Iorga</i> —40
O scrisoare din 1679 a Mitropolitului Dosofteiu, de <i>I. Bogdan</i> . . —50
Cetatea Ulmetum. Descoperirile primei campanii de săpături din vara anului 1911, de <i>Vasile Pârvan</i> 5.—
Insemnătatea europeană a realizării definitive a dorințelor rostite de Divanurile ad-hoc în 7/19 și 9/21 Octombrie 1857, de <i>Dimi- trie A. Sturdza</i> , I —40
— II. —80
— III. —70
Nicolae Kretzulescu, 1812—1900—1912, de <i>A. D. Xenopol</i> —20
Gheorghe Asachi ca tipograf și editor — după Catalogul lui din 1847, — de <i>N. Iorga</i> —60
Politica Austriei față de Unire. — I. Înainte de Conferințele din Paris, de <i>N.